令和元年６月７日

 関係中学校長 様

福島県立郡山商業高等学校長
（公 印 省 略）

令和元年度「中学生一日体験入学」の開催について

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。
 さて、本校の令和元年度中学生一日体験入学を下記のとおり開催することになりました。
 つきましては、生徒、保護者及び教職員の参加についてよろしくお願いいたします。

記

１ 目 的  参加生徒の進路選択・決定に資するため、体験入学を通して商業高校の特質

並びに本校教育の概要及び特色の周知を図る。

２ 期 日  令和元年７月２５日（木）

３ 会 場  郡山商業高等学校（ 教室および各実習室 他 ）

４ 対 象  商業高校である本校に関心を有する中学校第３学年の生徒及び保護者・教職

員とする。

５ 日 程   8:30～09:00  受 付［本校生徒昇降口］

        9:00      開講式及び学校説明

          ～12:30  商業科目などの学習内容の体験及び見学

            12:30～13:10  昼 食

            13:10～14:45  a 商業関係の部活動体験実習・見学（自由に体験実習）

               b 部活動見学（自由に見学）

               c 進路相談コーナー（本校の進路に関する相談・質問）

                    ※参加人数により内容が一部変更になる場合があります。

６ 持参品  筆記用具、上ばき、下足袋、昼食

７ その他  (1) 12 時 30分（昼食）以降は、希望者のみの参加となりますので、特に閉

         講式は行いません。自由に体験実習・見学となります。

       (2) 本校生の案内誘導は、午前の部の実習見学と部活動見学のみとします。

       (3) 本校は十分な駐車場の確保ができませんので、公共交通機関等をご利用

ください。

       (4) 今年度の学校開放（郡商一日参観デー）は１１月上旬に実施予定です。

平日ということで参観デーへの参加は難しいと思われますので本校に

興味・関心のある生徒には体験入学への参加をお勧めください。

８ 参加申込方法

       (1)「 参加申込書 ｣は本校のホームページにもあります。必要事項を記入の

         うえ、ファックスにてご提出願います。

       (2) 令和元年７月９日（火）１５時必着

       (3) ＦＡＸ番号 ０２４－９２２－５０５９

                            （事務担当：総務部 教諭 菊池由喜男 電話 024-922-0724）